
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone  

Riferimenti: DT Patrizia Abate; Prof.ssa Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@posta.istruzione.it, tel. 0916909277   

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la nota MIM prot. n. 24478 del 25/07/2023, con la quale si è dato avvio alla 

procedura di selezione degli studenti candidati dalle Istituzioni Scolastiche a 

partecipare al Progetto “Certilingua®, Attestato di Eccellenza per competenze 

plurilingui, europee e internazionali” Candidature a.s. 2022-23; 

Vista la nota di questa Direzione prot. n. 38990 del 05/09/2023 

Considerata la necessità di costituire una Commissione che valuti le candidature pervenute in 

risposta all’avviso succitato; 

Accertata la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione incaricata di valutare le candidature presentate, per il tramite delle Istituzioni 

scolastiche, in relazione all’Avviso indicato in premessa, è così composta:  

 

• Patrizia Abate - Dirigente con funzioni tecnico ispettive dell’USR per la Sicilia - Presidente 

• Salvatrice Dimaria - Docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia - Componente  

• Giuseppe Zarcone - Docente utilizzato presso l’USR per la Sicilia - Componente  

• Caterina Termini - Docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia - Segretaria 

 

mailto:salvatrice.dimaria@posta.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone  

Riferimenti: DT Patrizia Abate; Prof.ssa Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@posta.istruzione.it, tel. 0916909277   

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Art. 2 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi o altre indennità. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

Ai Componenti la Commissione  

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:salvatrice.dimaria@posta.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-09-26T13:58:22+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-09-27T08:43:42+0200
	protocollo




